
                                                                                                   

 

Návrh Dopravního podniku města České Budějovice, a. s. 
na vydání rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady: 

 

                                                                                     
R O Z H O D N U T Í 

jediného akcionáře společnosti  
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. 

při výkonu působnosti valné hromady 
 

 
Statutární město České Budějovice se sídlem 370 92 České Budějovice, 

náměstí Přemysla Otakara  II. č. 1/1, IČ: 00 24 47 32, 
 
dle usnesení rady města České Budějovice č. ………….., která vykonává působnost 
valné hromady v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění,   
 
jako jediný akcionář  společnosti  Dopravní  podnik  města  České Budějovice, a. s., 
IČ: 25 16 61 15, se sídlem Novohradská 738/40, 370 01 České Budějovice, spol. zapsána 
v OR vedeném Krajským soudem v Č. Budějovicích pod spis. zn. oddíl B, vložka 868 (dále 
také jen „akciová společnost“),  
 
ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 z. č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech            
a družstvech (zákon o obchodních korporacích), v platném znění (dále také jen „Zákon 
o obchodních korporacích")  rozhoduje při výkonu působnosti valné hromady takto: 

 
1) podle § 421 odst. 2 písm. g) a h) Zákona o obchodních korporacích schvaluje řádnou 

účetní závěrku akciové společnosti za r. 2022 ověřenou auditorem a rozhoduje  
o rozdělení výsledku hospodaření za r. 2022 takto:  
 

 Kč 

výsledek hospodaření za rok 2022 9 101 111,15 

daň z příjmu za rok 2022 4 747 720,00 

nerozdělený výsledek hospodaření za rok 2022 9 101 111,15 

převod do nerozděleného zisku minulých let 9 101 111,15 

 

 
2) podle § 421 odst. 2 písm. p) Zákona o obchodních korporacích schvaluje zprávu  

o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku za rok 2022 a bere na 
vědomí zprávu o vztazích za rok 2022, tj. zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a 
osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající 
osobou, kdy Statutární město České Budějovice je v pozici ovládající osoby a Dopravní 
podnik města České Budějovice, a.s. je v pozici ovládané osoby. 
 

3) podle § 421 odst. 2 písm. p) Zákona o obchodních korporacích a v souladu s § 17                      
z. č. 93/2009 Sb., auditorech, v platném znění rozhoduje o určení auditora pro povinné 
audity této společnosti za rok 2023, a to auditora – společnost BDO Audit s.r.o.,                       
IČ: 45314381  

 
4) podle § 59 odst. 2 a § 60 zákona o obchodních korporacích a podle smlouvy o výkonu 

funkce člena představenstva a ředitele pověřeného přímým výkonným řízením a 
vedením společnosti ze dne 28.02.2023, jež navazuje na předchozí smlouvu ze dne 
08.03.2019 ve znění dodatku č. 1  ze dne 29.05.2020, schvaluje pohyblivou (roční) 



                                                                                                   

 

odměnu za rok 2022 pro Ing. Slavoje Dolejše, ředitele a předsedu představenstva ve 
výši, o níž rozhoduje jediný akcionář společnosti.   
 

 
Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady podléhá schválení: 

• usnesení rady města České Budějovice č. …………. ze dne …………. (schválení vydání 
rozh. JA)  


